I. Lettres A-E.

XV^e siècle. Papier. 309 feuillets à 2 col. 421 sur 290 millim. Quelques initiales de couleur. A relever la note : « Novit Adonay quod sum pro G. Nicolay. G. Nicolay. » Il s'agit ici de Grégoire Nicole,

chanoine et official de Cambrai, qui légua sa librairie au chapitre de Cambrai par testament du 20 décembre 1469. (Note de Leglay.) Rel. bois et peau usée. — (Cathédrale, ancien 201.)

II. Suite. Lettres F-O.

316 feuillets. Endommagé par l'humidité. Cathédrale, ancien 202. — Le reste comme ci-dessus.

III. Suite. Lettres P.-Z. A la fin, la note suivante : « Summe Trinitati gratiarum actiones infinitas cum toto corde refero, cujus auxilio principaliter laboriosissimum opus quod Remissorium in principio appellavi, complevi. Pluries enim pre operis magnitudine victus desistere curavi, set orationes vestre cotidiane pro me effuse ac una cum vestra pietate largiflua me ad finem perduxit anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo nono, decima quarta die octobris, sive ipso die Calixti pape et martiris. Ipsum ergo meum laborem, doctor egregie et benivole, dignemini accipere, ad honorem, gloriam et laudem Domini nostri Jesu Christi ipsiusque Matris gloriose ac sanctorum confessorum Augustini episcopi nostri patroni Yvonisque pauperum advocati. Amen. »

350 feuillets. Cathédrale, ancien 203. — Le reste comme ci-dessus.

612 (567). Hugucio. Commentaire sur Gratien. « Ad decorem sponse, id est Ecclesie, post legem naturalem secuta est mosayca, inde prophetica, deinde evangelica... »

Débat du XIII^e siècle. Parchemin. 385 feuillets à 2 col. 408 sur 264 millim. Écriture extrêmement fine. Belle lettre ornée au premier feuillet. Rel. bois. — (Cathédrale, ancien 185.)

615 (568). Petrus de Braco. Répertoire de droit civil et canon. Début de la préface : « Quoniam inter cetera dampna que suis posteris... » L'auteur s'y nomme : « P. de Braco, inter decretorum doctores minimus », et y déclare son intention de composer un « Compendium ex diversis textibus et glosis juris canonici ».

A la fin, la note suivante : « Istum librum fecit scribi et compleri Robertus Boistelli, bacalarius in decretis ac archidiaconus Flandrie in ecclesia Morinensi, per me Nicolaum Nicolai de Alcmaria, clericum Trajectensis dioecesis, Avinione, in domo propria, die xxvii mensis junii, anno Domini millesimo CCC^{mo} LXXX III^e, pontificatus domini

Clementis pape VII anno quinto. Deo gracias. Amen. — *Quem quidem librum emit ab ejus executione magister Nicolaus Fallorderii, canonicus et prepositus hujus ecclesie, quo defuncto exccutores sui caritate moti ipsum huic ecclesie contulerunt, anno Domini M^o CCCC^o VIII^o.* »